16.03.2020

УПРАВЛЕНИЕ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Тамбов

О внесении изменений в приложения к приказу _управления по регулированию
тарифов Тамбовской области от 20.12.2019 № 207-э «Об установлении платы за
технологическое присоединение энергопринимающих устройств заявителей к
электрическим сетям территориальных сетевых организаций на территории
Тамбовской области на 2020 год»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от

29.12.2011 № 1178 «0 ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике», Правилами технологического присоединения

энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии , объектов

по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого

хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к

электрическим сетям , утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 27.12.2004 № 861, приказом Федеральной

антимонопольной службы от 29.08.2017 № 1135/ 17 «Об утверждении

Методических указаний по определению размера платы за технологическое

присоединение к электрическим сетям», рассмотрев заявления АО «ОРЭС -
Тамбов» от 19.02.2020 № 03-05-0677, на основании Положения об управлении по
регулированию тарифов Тамбовской области, утвержденного постановлением

главы администрации области от 06.11.2012 № 110, и протокола заседания
правления управления по регулированию тарифов области от 16.03.2020 № 7
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 1 «Единые стандартизированные тарифные
ставки, определяющие величину платы за технологическое присоединение

энергопринимающих устройств заявителей к электрическим сетям

территориальных сетевых организаций на территории Тамбовской области на

2020 год» к приказу управления по регулированию тарифов Тамбовской области
от 20.12 .2019 № 207-э «06 установлении платы за технологическое

присоединение энергопринимающих устройств заявителей к электрическим

сетям территориальных сетевых организаций на территории Тамбовской области

на 2020 год» следующие изменения:

2

после раздела «Стандартизированная тарифная ставка на покрытие

расходов на строительство кабельных линий электропередачи в расчете на 1 км
линий, (руб./км)» дополнить разделом следующего содержания:

((

Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов на строительство

пунктов секционирования (реклоузеров, распределительных пунктов,

переключательных пунктов) (руб./шт.)

С4
Распределительный пункт (КРУН-6(10) кВ на 3

348877,00 348877,00
ячейки с выключателями нагрузки)

»;
примечание изложить в следующей редакции:
«* Стандартизированные тарифные ставки Cl , С2, СЗ , С4, С5 установлены в ценах

периода регулирования, не применяются для заявителей льготной категории , для которых

плата составляет не более 550 руб . с НДС. Для заявителей, осуществляющих технологическое

присоединение своих энергопринимающих устройств максимальной мощностью не более 150
кВт стандартизированные тарифные ставки С2 , СЗ, С4, С5 равны нулю.» .

2. Внести в приложение № 2 «Ставки платы за единицу максимальной
мощности при технологическом присоединении к электрическим сетям

территориальных сетевых организаций на территории Тамбовской области на

2020 год» к приказу управления по регулированию тарифов Тамбовской области
от 20.12.2019 № 207-э «Об установлении платы за технологическое

присоединение энергопринимающих устройств заявителей к электрическим

сетям территориальных сетевых организаций на территории Тамбовской области
на 2020 год» следующие изменения :

после раздела «Строительство кабельных линий, (руб./кВт)» включить

аздел след ющего соде жания: «
Ставка за единицу максимальной мощности на покрытие расходов при

технологическом присоединении в части расходов на строительство пунктов

секционирования (реклоузеров, распределительных пунктов,

пе еключательных п нктов ), б./кВт, в том числе:

cmaxN Распределительный пункт (КРУН-6(10) кВ на 3 78 З,4l 783 ,41
4(st,) ячейки с выключателями наг зки)

»;
примечание изложить в следующей редакции :

«* Ставки установлены в ценах периода регулирования, не применяются для заявителей

льготной категории, для которых плата составляет не более 550 руб . с НДС. Для заявителей ,

осуществляющих технологическое присоединение своих энергопринимающих устройств

максимальной мощностью не более 150 кВт ставки за единицу максимальной мощности
cniaxN cmax N cmax N cmaxN

2(s,t) З (s , t) 4(s,t) S(s,t) , , , равны нулю. ».

3. Внести в приложение № 3 «Формулы платы за технологическое

присоединение энергопринимающих устройств заявителей к электрическим

сетям территориальных сетевых организаций на территории Тамбовской области

на 2020 год» к приказу управления по регулированию тарифов Тамбовской

3

области от 20.12.2019 № 207-э «06 установлении платы за технологическое
присоединение энергопринимающих устройств заявителей к электрическим

сетям территориальных сетевых организаций на территории Тамбовской области

на 2020 год» следующие изменения:
в пункте 2:
абзац второй изложить в следующей редакции:

«для объектов заявителей, отнесенных к третьей категории надежности (по
одному источнику электроснабжения), плата за технологическое присоединение

определяется по формуле :

Р = Сl+С2*L1в+С2*L1-1ов+СЗ*L1к+СЗ*L1-1 0к + C4*K+C5*N, руб. »;
после абзаца «СЗ - стандартизированная тарифная ставка на покрытие

расходов на строительство кабельных линий электропередач на уровне

напряжения 1 кВ и 1 - 10 кВ;» дополнить абзацами следующего содержания:
«С4 - стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов на

строительство пунктов секционирования (реклоузеров, распределительных

пунктов, переключательных пунктов) ;

К - количество пунктов секционирования;».

4. Направить настоящий приказ для официального опубликования на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), на
сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.taшlife . ru) и в газете

«Тамбовская жизнь».

5. Приказ вступает в силу в установленном порядке.

И.о. начальника управления по регулированию
тарифов Тамбовской области

~~
Т С.В. Гармашева